
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CNPJ: 31.047.101/0001-41 

 
 
 
 
 
  
 

 

 
PRAÇA ANTÔNIO MALATO, S/N - CENTRO 
Ponta de Pedras - Marajó - Pará  
CEP: 68830-000 

 
 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20230105002 

 PREGÃO ELETRÔNICO N 9.2023-0004-SRP 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com a Lei Orgânica do Município de Ponta de Pedras/PA. 

RESOLVE:   

Ratifico os termos apresentados no presente justificativo pelo Sr. Pregoeiro e REVOGO o 

PREGÃO ELETRÔNICO N 9.2023-0004-SRP, com o objeto: “REGISTRO DE PREÇO 

OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DO 

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA CONTRIBUIR COM O CRESCIMENTO, O 

DESENVOLVIMENTO, A APRENDIZAGEM, O RENDIMENTO ESCOLAR DOS ESTUDANTES, 

POR MEIO DA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO 

ALIMENTAR E NUTRICIONAL NESTE MUNICÍPIO” nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93.  

 

Ponta de Pedras - PA, 24 abril de 2023.  

  

  

  

________________________________________ 

JOANA MENDES BOULHOSA MARQUES 

Secretária Municipal de Educação   
 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-04-24T19:05:22-0300
	JOANA MENDES BOULHOSA MARQUES:23541253215




